АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26/01/2016 № 110

Об образовании территориальной межведомственной комиссии

Сосновоборского городского округа

по оказанию содействия добровольному переселению

в Ленинградскую область соотечественников,

проживающих за рубежом

В соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 8 июля

2015 года № 403-рг «Об образовании межведомственной комиссии по реализации

подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ленинградскую

область соотечественников, проживающих за рубежом» по реализации

государственной программы Ленинградской области «Стимулирование

экономической активности Ленинградской области», администрация Сосновоборского

городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать территориальную межведомственную комиссию

Сосновоборского городского округа по оказанию содействия добровольному

переселению в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за рубежом.

2. Утвердить состав территориальной межведомственной комиссии

Сосновоборского городского округа, по оказанию содействия добровольному

переселению в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за рубежом

(Приложение № 1).

3. Утвердить положение о территориальной межведомственной комиссии

Сосновоборского городского округа по оказанию содействия добровольному

переселению в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за рубежом

(Приложение № 2).

4. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по безопасности и организационным вопросам

Калюжного А.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                В.Б.Садовский

исп. Павлов Д.А.; ПТ

              УТВЕРЖДЕН

       постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 26/01/2016 № 110

                 (Приложение № 1)

СОСТАВ

Территориальной межведомственной комиссии Сосновоборского городского

округа по оказанию содействия добровольному переселению в Ленинградскую

область соотечественников, проживающих за рубежом.

Председатель межведомственной комиссии:

Калюжный А.В. – заместитель главы администрации по безопасности и

организационным вопросам

Заместитель председателя межведомственной комиссии:

Скавронская Ю.Ю. – заместитель главы администрации по социальным

вопросам

Секретарь межведомственной комиссии:

Павлов Д.А. – помощник главы администрации

Члены межведомственной комиссии:

Представитель по согласованию - отделение УФМС России по Санкт-

Петербургу и Ленинградской области в г. Сосновый Бор

Представитель по согласованию - отдел экономического развития

администрации

Представитель по согласованию - пресс-центр администрации

Представитель по согласованию - жилищный отдел администрации

Представитель по согласованию - ГКУ ЛО «Сосновоборский центр занятости

населения»

Представитель по согласованию - комитет образования администрации

Представитель по согласованию - комитет социальной защиты населения

администрации

Представитель по согласованию – юридический отдел администрации

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

       постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 26/01/2016 № 110

                 (Приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

О территориальной межведомственной комиссии Сосновоборского городского

округа по оказанию содействия добровольному переселению в Ленинградскую

область соотечественников. проживающих за рубежом

1. Общие положения

Территориальная межведомственная комиссия Сосновоборского городского

округа по оказанию добровольному переселению в Ленинградскую область

соотечественников проживающих за рубежом (далее – межведомственная комиссия)

в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации.

Федеральными конституционными законами, правовыми актами Президента

Российской Федерации и правовыми актами Правительства Российской Федерации,

правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, международными

договорами Российской Федерации, областными законами, постановлениями и

распоряжениями Правительства Ленинградской области, нормативно-правовыми

актами органов местного самоуправления Сосновоборского городского округа, а

также настоящим Положением.

2. Функции межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:

- координация деятельности органов местного самоуправления

Сосновоборского городского округа по взаимодействию с территориальными

органами федеральных органов исполнительной власти по вопросам переселения в

Ленинградскую область соотечественников, проживающих за рубежом;

- организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Ленинградской области,

органов местного самоуправления и общественных организаций по вопросам

добровольного переселения в Ленинградскую область соотечественников,

проживающих за рубежом;

- обобщение и распространение опыта работы субъектов Российской

Федерации, а также органов исполнительной власти Ленинградской области, органов

местного самоуправления, общественных организаций по добровольному

переселению в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за

рубежом;

- организация работы по информационному обеспечению добровольного

переселения в Ленинградскую область соотечественников, проживающих за

рубежом.

3. Права межведомственной комиссии

Межведомственная комиссия для осуществления возложенных на нее функций

имеет право:

- взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной

комиссии, с территориальными органами федеральных органов исполнительной

власти, органами исполнительной власти Ленинградской области, органами местного

самоуправления и организациями, в установленном порядке запрашивать и получать

необходимые материалы и информацию;

- привлекать для участия в работе межведомственной комиссии представителей

органов местного самоуправления Сосновоборского городского округа, а также

должностных лиц, экспертов и специалистов, представителей общественности по

вопросам, относящихся к компетенции межведомственной комиссии.

4. Организация деятельности межведомственной комиссии

4.1.Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением

администрации Сосновоборского городского округа.

4.2 Председатель межведомственной комиссии:

Осуществляет общее руководство деятельностью межведомственной комиссии;

Организует перспективное и текущее планирование работы межведомственной

комиссии;

Обеспечивает контроль исполнения решений межведомственной комиссии.

4.3. В отсутствие председателя межведомственной комиссии, его обязанности

исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.

4.4. межведомственная комиссия осуществляет деятельность в соответствии с

планом работы, утвержденном председателем межведомственной комиссии.

4.5. Заседания межведомственной комиссии проводятся не реже двух раз в год.

При необходимости могут проводиться внеочередные заседания межведомственной

комиссии.

4.6. Подготовка материалов к заседанию межведомственной комиссии

осуществляется  секретарем межведомственной комиссии.

4.7. Заседания межведомственной комиссии правомочно, если на нем

присутствуют не менее половины состава межведомственной комиссии.

4.8. Члены межведомственной комиссии обладают равными правами при

обсуждении рассматриваемых на заседании межведомственной комиссии вопросов.

4.9. Решения межведомственной комиссии принимаются простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной

комиссии, носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который

подписывается председательствующим на заседании межведомственной комисси1-

4и.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на

заседании межведомственной комиссии.

В случае несогласия с принятым решением члены межведомственной комиссии

вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое подлежит

обязательному приобщению к протоколу заседания межведомственной комиссии.